
令和7年度(2025年度)
札幌市立真栄中学校

第9号

未来を切り拓く たくましく 心やさしい 子どもたちへ 令和7年(2025年)5月8日

大型連休が終わってしまいました…。

見学旅行の出発は、わずか５日後…。健康第一でまいりましょう。

☆旭川工業高等専門学校(旭川市春光台2条2丁目)☆
★次世代科学技術チャレンジプログラム 北海道ジュニアドクター育成塾2.0★
同高専より、標記育成塾の受講生募集のチラシが届きました。

「理科や数学が大好きな仲間とともに一足早く科学を学んでみませんか？」

「自然とデジタルが調和する北海道の逸材発掘プロジェクト」などと記載さ

れています。

募集は40名、受講料無料、対象は小学校５年生から中学校３年生、参加は

対面でもオンラインでも可、北海道では同高専だけで開催、とのことです。

応募締切は６月２日(月)です。同高専Webサイト、または「北海道ジュ…」

で検索してください。個人申込をお願いいたします。

年間スケジュールも掲載されているチラシを差し上げますので、希望者は

係へお声がけください。

☆小樽双葉高等専門学校(小樽市住ノ江1丁目)☆
学級にチラシを配付しました。

「オープンスクール」(5月17日(土)、6月21日(土)ともに午前開催)につい

て記載されています。

同校Webサイトからの個人申込をお願いいたします。

同じチラシを差し上げます。希望者は係へお声がけください。

☆国際高等専門学校金沢キャンパス(石川県金沢市)
白山麓キャンパス(石川県白山市)☆

学級にパンフレットとチラシを配付しました。

学校法人金沢工業大学が設置している高等専門学校(本号で紹介している

旭川工業等、道内に４校ある高等専門学校同様、５年制の上級学校)です。

「１･２年生は全寮制、３年生は全員１年間ニュージーランド留学、４･５

年生は大学と共通のキャンパスで学ぶ」等と記載されています。

「オンライン進学説明会」や「オープンキャンパス」等についても掲載さ

れているパンフレットとチラシを差し上げます。希望者は係へお声がけくだ

さい。

令和7年度(2025年度)
札幌市立真栄中学校

第9号

未来を切り拓く たくましく 心やさしい 子どもたちへ 令和7年(2025年)5月8日

大型連休が終わってしまいました…。

見学旅行の出発は、わずか５日後…。健康第一でまいりましょう。

☆旭川工業高等専門学校(旭川市春光台2条2丁目)☆
★次世代科学技術チャレンジプログラム 北海道ジュニアドクター育成塾2.0★
同高専より、標記育成塾の受講生募集のチラシが届きました。

「理科や数学が大好きな仲間とともに一足早く科学を学んでみませんか？」

「自然とデジタルが調和する北海道の逸材発掘プロジェクト」などと記載さ

れています。

募集は40名、受講料無料、対象は小学校５年生から中学校３年生、参加は

対面でもオンラインでも可、北海道では同高専だけで開催、とのことです。

応募締切は６月２日(月)です。同高専Webサイト、または「北海道ジュ…」

で検索してください。個人申込をお願いいたします。

年間スケジュールも掲載されているチラシを差し上げますので、希望者は

係へお声がけください。

☆小樽双葉高等専門学校(小樽市住ノ江1丁目)☆
学級にチラシを配付しました。

「オープンスクール」(5月17日(土)、6月21日(土)ともに午前開催)につい

て記載されています。

同校Webサイトからの個人申込をお願いいたします。

同じチラシを差し上げます。希望者は係へお声がけください。

☆国際高等専門学校金沢キャンパス(石川県金沢市)
白山麓キャンパス(石川県白山市)☆

学級にパンフレットとチラシを配付しました。

学校法人金沢工業大学が設置している高等専門学校(本号で紹介している

旭川工業等、道内に４校ある高等専門学校同様、５年制の上級学校)です。

「１･２年生は全寮制、３年生は全員１年間ニュージーランド留学、４･５

年生は大学と共通のキャンパスで学ぶ」等と記載されています。

「オンライン進学説明会」や「オープンキャンパス」等についても掲載さ

れているパンフレットとチラシを差し上げます。希望者は係へお声がけくだ

さい。


